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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN DE
OBJETIVOS E INDICADORES 

DEL PROYECTO

ALINEA -
CIÓN DE

OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

TOTAL PROGRAMADO (C)APROB.
(B)

AVANCES 

META
D / A

PROGR.
C / A

PRESUPUESTO $

DEVENGADOMODIFICADOAPROBADO

PROGRAMADO ANUAL DEL PERÍODO

268 00  Consejo de Ciencia y Tecnología del Estado de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0030,503,099.77

INVERSIÓN 12,568,900.00 12,568,900.00 0.0013,809,926.80

T Ciencia y Tecnología 12,568,900.00 12,568,900.0013,809,926.80 0.00

A Investigación científica. 12,568,900.00 12,568,900.0012,568,900.00 0.00

A Educación 12,568,900.00 12,568,900.0012,568,900.00 0.00

00 Programa Normal de Operación 12,568,900.00 12,568,900.0012,568,900.00 0.00

F06 Fortalecimiento a la capacidad científica, 
tecnológica y de innovación

12,568,900.00 12,568,900.0012,568,900.00 0.00

D001

3,990,000.00 3,990,000.00

Fondo Mixto de Fomento a la Investigación 

Científica y Tecnológica 

CONACYT-Gobierno del Estado (FOMIX)                                                                                                                                                    

204-310302-
A43-02

Beneficiar a instituciones de educación 
superior con aportaciones del Fondo 
Mixto CONACYT-Gobierno del Estado de 
Chiapas
Apoyo proyectos de investigación                                                

Número de apoyos gestionados                                                    

Número de apoyos programados                                                    
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

3,990,000.00 0.00

D002

8,578,900.00 8,578,900.00

Polo Tecnológico Nacional Para el 

Desarrollo de Investigación y Pruebas 

Analíticas en Biocombustibles                                                                                                                                                     

204-310303-
A42-03

Fortalecer los esfuerzos del Gobierno 
Estatal y de la Sociedad Civil para 
impulsar el desarrollo de la industria de 
los Bioenergéticos, mediante la 
certificación de sus materias primas e 
insumos y productos finales, permitiendo 
alcanzar el grado de califi
Equipamiento del edificio

Número de lotes a adquirir                                  

Total de lotes programados                                  
/

1.00 1.00

1.00

100.00% 100.00%1.00 0

0.00

0.00

1.00

1.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

8,578,900.00 0.00

C Servicios científicos y tecnológicos 0.00 0.001,241,026.80 0.00

A Educación 0.00 0.001,241,026.80 0.00

00 Programa Normal de Operación 0.00 0.001,241,026.80 0.00
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VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

PAGADO

TOTAL DEPENDENCIA 49,480,862.61 26,457,233.21 0.0030,503,099.77

INVERSIÓN 12,568,900.00 12,568,900.00 0.0013,809,926.80

F03 Formulación, articulación y conducción de la 
política en ciencia, tecnología e innovación

0.00 0.001,241,026.80 0.00

B001

0.00 0.00

Fortalecimiento de Mobiliario y Equipo para 

el COCYTECH (3a. Etapa)                                                                                                                                                                                       

205-310301-
A40-01

Adquirir mobiliario y equipo para 
fortalecer la infraestructura con que 
cuenta el COCyTECH
Fortalecer la infraestructura de Mobiliario y 

Equipo                            

No. de lotes a adquirir en el ejercicio                                         

Total de lotes programados en el ejercicio                                      
/

5.00 5.00

4.00

80.00% 80.00%5.00 9

0.00

0.00

5.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00%

0.00

1,241,026.80 0.00

Director General

Dr. Herminio Fernando Chanona Pérez


